
• 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailándia 

Pregão Eletrônico - 010/2023 

Resultado da Homologação 

Foih' jo t4 38 
Preces c Aoni N 

Camaro Municipal de Acailandia 12.143.44 f')

0001 - Achocolatado, apresentação pó, prazo validade 18 meses (fechado), características adicionais enriquecido com vitaminas, 
lata com 400g. - maratá - Valor Referência: 13,97 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

ma,aia 

Quantidade Valor Final Valor Total 

350 Embalagem 8,14 7 849.00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0002 - Adoçante 100ml. - adocyl - Valor Referência: 8,89 

Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

adocvl 

Quantidade Valor Final Valor Total 

250 Unidade 3.74 935,00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0003 - Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, 
aplicação alimentaç ão humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 500g. - marilan - Valor Referência: 7,05 
Fornecedor Modelo 

COT - COMERCIO 1 r DA 

Quantidade Valor Final Valor Total 

rta.,lan 2.500 Unidade 493 '2.320.90 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0004 - Biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker amanteigado, ingredientes sem gorduras 
trans. pacote com 400g. - marilan - Valor Referência: 6,26 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

manlan 500 Unidade 4.72 

Valor Total 

2 360,00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0005- Biscoitos de Polvilho, apresentação Petas, embalagem de 1009. - miller - Valor Referência: 8,24 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

nane, 1 000 Un,dade 5 71 5.770.00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05.22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0006 - Chá alimentação, tipo chá de especiarias, uso alimentício, sabores variados, caixa com 10g. - leão - Valor Referência: 
5,80 
Fornecedor 

CGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

leão 200 Caixa 4.06 

Valor Total 

812.00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0007 - arinha arroz, tipo flocão, apresentação flocos de arroz, tipo branco, prazo validade 12 meses, características adicionais 
de ger nado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g. - maratá - Valor Referência: 4,80 
Fom or 

GGT COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

mard'A 800 Unidade 2.49 1.992.00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

arinha milho, tipo fiocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais 
rminado/ma cerado/socado/, as ecto físico levemente torrada, •acote 500 - maratá - Valor Referência: 3,79 

Fom: ..: .or Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 as 18:3134. 

PUBLICAS Código verificador 7C702F 

Situação 



Folho N° L l3q 
Processo r 

Câmara Municipal 
CNPJ: 

GGT - COMERCIO LTDA maratá 800 Unidade 1 64 1.312,00 Homologado em 
17/01/20241005:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0009- Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes 
com 200g. - ccgl - Valor Referência: 7,26 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA ccgl 9.375 Embalagem 6,49 60.843,75 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0010 - Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes 
com 200g. COTA RESERVADA - ccgl - Valor Referência: 7,26 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA ccgl 3.125 Embalagem 6,49 20.281,25 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0011 - Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 g. - primor - Valor Referência: 13,32 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

MINGGT - COMERCIO LTDA primo, 400 Unidade 8,08 3.232.00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0012 - Refrigerante, material agua gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350m1, 
fardo com 6 unidad es. - river - Valor Referência: 29,25 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

GGT - COMERCIO LTDA river 200 Fardo 20,47 

Valor Total Situação 

4.094,00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0013 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 
embalagem PET de 2 lit ros. - river - Valor Referência: 48,82 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA r ver 300 Fardo 38,99 1 .697.00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0014 - Sal refinado, embalagem de 1kg - lebre - Valor Referência: 3,36 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

lebre /O Urdaee 1.98 148.50 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0015 - Suco Concentrado, sabores variados, garrafa de vidro com 500 ml. - palmeiron - Valor Referência: 7,66 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

palmeiron 420 JrndaCe 5 36 2,251.29 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0016 - Suco néctar, sabores variados mbalagem tetra pack de 1 litro. - palmeiron - Valor Referência: 51,13 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

palrr 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

66 Cana 35133 2 364.?8 Homologado em 
17/01/2024 10.05.22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0017- Café, tipo to a. . ese tacão moído, tipo embalagem alto vácuo, fardo com 20 pacotes de 250g. - maratá - Valor 
Referência: 220,4 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

de do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
o gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 às 18:31:34. 

verificador: 7C702F 



Pc N°  11-0 9 
Processydrn N'OR t7c23... 

GGT - COMERCIO LTDA marará 300 Fardo 144 95 43.485,00 

Câmara Municipal de Aca:i nnir-: 

CNPJ: 12.143.442! ",

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0018 - Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de 
impurezas, prazo validad e mínima de 12 meses, fardo com 10 pacotes de 2 kg. - blanco - Valor Referência: 155,02 

Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Marco 200 Fardo 9197 9 194 00 Homologado em 
17/01/2024 1005:22 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0019- Fécula de Mandioca, embalagem de 1kg. - pinduca - Valor Referência: 7,80 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA ci-ct.ca 1.020 Embalagem 7,60 7 752 00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0020 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - abc - Valor Referência: 10,78 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA abc 150 Unidade 7,66 1.149.00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0021 - Ovos tipo extra classe A, branco, embalagem com 12 unidades, prazo de validade - asabranca - Valor Referência: 15,93 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT-COMERCIO LTDA asabrarca 100 Canela 11 69 - 169.00 Homologado em 
17/01/2024 10:0522 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0022 - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI - cajuapara - Valor Referência: 14,61 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA eu sanara 350 Uridace e.35 2.222,50 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0023 - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA - cajuapara - Valor Referência: 12,78 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

GGT - COMERCIO LTDA c:aunara 350 Unidade 5.00 1.750.00 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0024 - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA - cajuapara - Valor Referência: 13,03 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

cajuapara 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

350 jr Klace 500 .750.03 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0025 - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR MARACUJÁ - cajuapara - Valor Referência: 15,78 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

a,sapara 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

350 Unidade 10,97 3.839,50 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0026 - MANTEIGA COM SAL - qualy V Referênc . 29,98 
Fornecedor Modelo Ou Mode Valor Final Valor Total Situação 

GGT - COMERCIO LTDA aualy lo Unidade 29,95 

lie portai de A autentia 
CO M, PRAS Docume 

MIA PUBLICAS Código 

de do nto pode ser 
icamente 

2F 

5.990.00 Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

erificada no sue https:/Nalidaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 as 183134. do elet 

cador 7C 



Valor Total 

31.236.00 

0027 - BISCOITO MARIA 400G - trigolinho - Valor Referência: 111,57 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

GGT - COMERCIO LTDA 400 Caixa 78.09 

G MELO S 

utondade Com 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:05:22 
Por_ FELIBERG MELO 
SOUSA 

Folha NI'  4414-1—Proce:sot dm NX2q (113,22 
Cknara Municipal de Acailandia 

CINPJ: 12.143.442/0001-76 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validearguivo.portaldecompraspublicas.combr 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/0112024 as 18:31:34. 

PUBLICAS Código verificador: 7C702F 

C15`.-44.1W; 
4kt1.-rfe 



Folha Ni' 
ProcVo Adrn 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.44219001-76 

06 - 06 - 81 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2023 e de acordo com o que dispõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatorio à empresa: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada 

011 no valor total de R$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro 
reais e quarenta e oito centavos).Considerando que o critério de julgamento foi por 
Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 
janeiro de 2024. 

Feliber. ous 
Presidente Municipal. 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 - RUA CEARÁ, 662- CENTRO - CEP: 65930-000 
AÇAILÂNDIA/MA - TELEFONE: (99) 3538-1487 

Página 1 de 1 



CÁMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 I N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

COMISS -‘0 PERNIA \ 1 E DE 

LR 1 Ão - (PI, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

*era' n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: 

MILVOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ n° o 

03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total RS 303.158,41 (trezentos e três mil cento er 

cinquenta e oito reais e quarenta e um 

centavos).Considerando que o critério de julgamento foi 

por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Fel iberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: bv6ba7iiu020240117110108 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

I LETRÔNICO SRP N° 009/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 009/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório às empresas: 

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita 

no CNPJ n°28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 
com proposta apresentada no valor total de R$ 6.371,32 ( 

seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois 

centavos), GGT - COMERCIO LTDA. inscrita no CNPJ n° 

04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 69.527,32 ( 

sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e 

dois centavos).Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia. Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: rv3jrp7y5ym20240117110145 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP 1\1' 010/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 

04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de RS 252.804,48 

(duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e 

quarenta e oito centavos).Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara 

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 

janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente 

da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACIIADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: t1ornwmn9ft20240117110123 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N°011/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 01 1/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°011/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/5 


